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EORI 
(Economic Operators Registration and

Identification)
Ettevõtjate registreerimise ja identifitseerimise süsteem loodi 
turvameetmete rakendamiseks. Turvameetmed on tõhusamad, kui 
asjaomaseid isikuid saab identifitseerida ühtse numbri järgi, mis on 
iga üksikisiku puhul kordumatu ja kehtib kogu Euroopa Liidus.

EORI number on 1. juulist 2009 kohustuslik väliskaubandusega 
tegelevatele ettevõtjatele kaupade importimisel, transiitvedudel, 
eksportimisel või muudel tollitoimingutel

Registreerides end ühes liikmesriigis tolliga seotud eesmärkidel, 
saavad ettevõtjad EORI numbri, mis kehtib terves Euroopa Liidus.



Euroopa Liidu tolliterritooriumil asuva ettevõtja EORI 
numbri väljastab tema asukoha liikmesriigi 
tolliasutus või selleks määratud ametiasutus.

Eestis väljastab EORI numbri Maksu- ja Tolliamet
Alus: elektroonselt esitatud taotlus, mis on 
eeltäidetud andmetega isiku kohta e-MTAs.



Juhatuse liige annab pääsuõiguse - „EORI numbri taotlemine ja 
haldamine" (kood: M-EORI)

EORI numbri taotlemiseks sisenege e-MTAsse ja valige menüüst „Toll“ > 
„Õigused ja kohustused“ > „Ettevõtjate registreerimis- ja 
identifitseerimisnumber (EORI)“.

Lisaks on paketid, mis sisaldavad EORI taotlemise ja haldamise 
ligipääsu. https://www.emta.ee/ariklient/toll-
kaubavahetus/tollivormistus/ettevotja-registreerimine-eori#eori-
paasuoigused



Miks on 
vaja EORI 
numbrit?

 Ettevõtjad jt isikud, kes soovivad kaupu importida,

transiidiprotseduuri alusel vedada, eksportida või

taotleda luba tollialasteks lihtsustusteks või

tolliprotseduurideks erinevates liikmesriikides;

 Suhtlemisel Eesti jt liikmesriikide tolliasutustega jt

riigiasutustega;

 Parem rakendada turvanõudeid isikuandmete

kaitsmisel.



Füüsilisest isikust ettevõtja (FIE)
Füüsilisest isikust ettevõtja EORI number koosneb prefiksist EE 
ja füüsilise isiku isikukoodist.

Maksukohustuslaste registri  § 211 lõike 3 kohaselt koosneb isikule 
väljaantav EORI number prefiksist EE ja isiku registrikoodist, millega ta 
on kantud maksukohustuslaste registrisse. Kuna füüsiline isik on kantud 
maksukohustuslaste registrisse isikukoodiga (FIE-na tegutsemisel on 
registrikood lisatud maksukohustuslaste registrisse füüsilise isiku 
üldandmetena) ei ole võimalik FIE-le EORI numbri väljastamisel võtta 
aluseks registrikoodi.



EORI nr struktuur
2 tähel riigikood+10numbrit+5 tähte, kokku 17 kohta

näiteks: PL1234567890ABCDE

Eestis:

EE+Äriregistri number

EE+ Isikukood

või

EE+ MRR number (mitteresidentide registri

number)



Kolmandate riikide ettevõtjad
Ettevõtja, kes ei asu Euroopa Liidu
tolliterritooriumil, peab taotlema EORI numbri
talle sobivas liikmesriigis juhul, kui ta Liidu
territooriumil teeb tollitoiminguid.



Kui kontaktandmed muutuvad…..
Äriregistris, rahvastikuregistris ning
mitteresidendi korral maksukohustuslaste
registris olevate isiku andmete ja/või
kontaktandmete muutmisel ei muudeta EORI
süsteemis andmeid automaatselt. Isik peab e-
MTA EORI rakenduses andmeid ise uuendama.



Kui kontaktandmed muutuvad…..
Pärast muudatustaotluse kinnitamist kantakse Teie andmed 
EORI kesk registrisse ja ka tolliprogrammi enamasti kuni 24 
tunni jooksul
EORI muudatustaotlust saab sisestada ca 1 nädal pärast 
muudatuste tegemist äriregistris / rahvastikuregistris, kuna 
äriregistri muudatused kanduvad Maksu- ja Tolliameti 
maksukohustuslaste registrisse (MKR) enamast 1 nädala 
jooksul



Alates 1. juulist 2010 on need väliskaubandusega 
tegelevad ettevõtjad, kellel on teiste Euroopa Liidu 
liikmesriikide poolt väljastatud 
käibemaksukohustuslase (VAT) numbrid, kohustatud 
märkima need oma EORI taotlusele.



Emaettevõte  …….   tütarettevõtted
Kui emaettevõte on juriidiline isik ja teises liikmesriigis asuv piirkondlik kontor on selles 
liikmesriigis registreeritud ning selle liikmesriigi seaduste kohaselt juriidiline isik, väljastatakse ka 
piirkondlikule kontorile EORI number

Kui emaettevõte on juriidiline isik, kellel on erinevates liikmesriikides piirkondlikud või 
harukontorid, mis ei ole juriidilised isikud, siis nende piirkondlike või harukontoritesse viidavate 
kaupade impordi kasutatakse emaettevõtte EORI numbrit.



Mis on DDS?
Lühend DDS tähendab "Data Dissemination System" -
andmete levitamise süsteem.

Koostöös liikmesriikide tolli ja maksustamise ametkondadega arendab ja juhib Euroopa
Komisjon mitmeid andmebaase. Andmebaasid on osa maksukorralduse ja tolliliidu
infosüsteemidest, mille eesmärk on anda liikmesriikidele, tolliasutustele ja kauplejatele
ka ajakohastatud informatsiooni.



EORI numbri kehtivuse kontroll

EORI nr kehtivuse kontroll ei näita andmeid online´is ehk reaalajas. Seetõttu jõuavad andmed 
sinna hilinemisega.



Küsimused
1. Miks on vajalik EORI numbrit taotleda?

2. Kuidas on võimalik EORI numbrit taotleda?

3. Kas eraisikud peavad tooliformaalsuste tegemiseks taotlema EORI numbrit?



Vastused
1.Ettevõtjate registreerimise ja identifitseerimise süsteem loodi turvameetmete rakendamiseks.
Turvameetmed on tõhusamad, kui asjaomaseid isikuid saab identifitseerida ühtse numbri järgi, mis on iga
üksikisiku puhul kordumatu ja kehtib kogu Euroopa Liidus. EORI number on vajalik tolliformaalsuste
teostamiseks.

2. EORI numbri taotlemiseks sisenege e-MTAsse ja valige menüüst „Toll“ > „Õigused ja kohustused“ > 
„Ettevõtjate registreerimis- ja identifitseerimisnumber (EORI)“.

3. Eraisikutel ei ole vaja taotleda EORI numbrit.


